
Среда, 7 марта 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная №№ 18-19 (11493-11494)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
    о результатах публичных слушаний 

по рассмотрению проекта планировки и проекта межева-
ния территории для размещения линейного объекта мест-
ного значения «Распределительный газопровод низкого 
давления для газоснабжения жилых домов в п. Колокша Со-
бинского района Владимирской области  «21» февраля 2018 
года 

Объект обсуждения: проект планировки и проект межева-
ния территории для размещения линейного объекта мест-
ного значения «Распределительный газопровод низкого 
давления для газоснабжения жилых домов в п. Колокша Со-
бинского района Владимирской области»

Количество присутствующих лиц 9 человек (список при-
лагается).

Заключение подготовлено на основании протокола по 
рассмотрению проекта планировки и проекта межевания 
территории для размещения линейного объекта местного 
значения «Распределительный газопровод низкого давле-
ния для газоснабжения жилых домов в п. Колокша Собин-
ского района Владимирской области» от «20» февраля 2018 
года.

Публичные слушания проведены: 16 февраля 2018 года 
в 10.00 часов в здании администрации МО Колокшанское 
сельское поселение по адресу: Владимирская область, Со-
бинский район, д. Рукав, д. 2а.

В ходе публичных слушаний замечаний и предложений 
жителей, касающихся непосредственно рассматриваемого 
вопроса, не поступало.

Выводы по результатам публичных слушаний:
В период работы экспозиции и в ходе публичных слуша-

ний все заинтересованные лица имели возможность выска-
зать свои замечания и предложения по рассматриваемому 
вопросу. Также замечания могли быть направлены в пись-
менном виде, однако таковых не поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить проект планировки и проект межевания терри-

тории для размещения линейного объекта местного зна-
чения «Распределительный газопровод низкого давления 
для газоснабжения жилых домов в п. Колокша Собинского 
района Владимирской области» и направить главе админи-
страции района для принятия соответствующего решения. 
Опубликовать заключение о результатах публичных слуша-
ний по указанному вопросу в газете «Доверие» и разместить 
в сети интернет, на официальном сайте органов местного 
самоуправления Собинского района.

Председатель комиссии И. В. УХОВ.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
28.02.2018 № 166     

О мерах по обеспечению безаварийного 
пропуска весеннего половодья 2018 года 

на территории Собинского района
Для организации пропуска вод в ходе половодья на водо-

токах и водохозяйственных системах района и в целях за-
щиты населения, жилых и хозяйственных объектов от чрез-
вычайных ситуаций, связанных с весенним половодьем, в 
соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», руковод-
ствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация района 
постановляет:

1. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
администрации района во взаимодействии с МКУ «Управ-
ление гражданской обороны и защиты населения», МКУ 
«Управление сельского хозяйства и природопользования» 
осуществлять общее руководство и координацию действий 
по проведению противопаводковых мероприятий на терри-
тории района.

2. Рекомендовать МКУ «Управление гражданской обороны 
и защиты населения» осуществлять координацию работ по 
защите населения и территории района в период подготов-
ки к весеннему половодью и при его прохождении:

- организовать взаимодействие с Главным управлением 
МЧС России по Владимирской области  на случай проведе-
ния взрывных работ на реках и водных объектах с целью обе-
спечения безаварийного пропуска паводковых вод;

- организовать ежедневные доклады о паводковой обста-
новке на территории района по установленному порядку;

- по результатам прохождения весеннего половодья в 
двухнедельный срок, но не позднее 31 мая текущего года 
подготовить и представить анализ деятельности районного 
звена областной подсистемы РСЧС.

3. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
администрации района:

- организовать контроль за выполнением администраци-
ями городских и сельских поселений района, руководите-
лями районных организаций и учреждений, мероприятий, 
утвержденных комплексным планом по обеспечению пред-
упреждения чрезвычайных ситуаций в период весеннего по-
ловодья 2018 года на территории района;

- организовать работу противопаводковой комиссии по 

организации и проведения контроля за выполнением меро-
приятий  администрациями городских и сельских поселений 
района, объектов экономики и организаций по обеспечению 
безаварийного прохождения весеннего половодья и защите 
населения, жилья и хозяйственных объектов от возможных 
аварийных ситуаций с момента наступления активной фазы 
паводка.

4. Рекомендовать главам администраций городских и 
сельских поселений, руководителям организаций, учрежде-
ний и предприятий в течение павокоопасного периода 2018 
года организовать работу по безаварийному пропуску па-
водковых вод и обеспечению защиты и всестороннего жиз-
необеспечения населения.

5. Рекомендовать главам администраций городских и 
сельских поселений района предусмотреть временное раз-
мещение людей в случае эвакуации из затапливаемых тер-
риторий.

6. Рекомендовать МКУ «Управление сельского хозяйства и 
природопользования» в срок до 25 марта 2018:

6.1. проверить готовность основных гидротехнических со-
оружений, расположенных на реках района к пропуску па-
водковых вод. Результат проверки оформить актом, кото-
рый представить на утверждение председателю КЧС район

6.2. на весь период паводка организовать и обеспечить 
постоянный контроль:

- за состоянием готовности водохозяйственных систем и 
сооружений;

- за источниками загрязнения, расположенными в водоох-
ранных зонах и зонах возможного затопления.

7. Рекомендовать ОАО «МРСК Центра и Приволжья фили-
ал  Владимирэнерго», ОП ОАО ВОЭК «Собинская горэлек-
тросеть» разработать на период прохождения весеннего 
паводка мероприятия по обеспечению надежного энергос-
набжения населенных пунктов, подверженных затоплению.

8. Рекомендовать собственникам гидротехнических со-
оружений, принять необходимые меры по обеспечению их 
готовности к пропуску паводковых вод.

9. Финансовому управлению администрации района осу-
ществлять финансирование мероприятий по подготовке и 
обеспечению безаварийного прохождения весеннего поло-
водья из бюджета района на основании  договоров по фак-
тическим затратам.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
района по экономике и развитию инфраструктуры - пред-
седателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрез-
вычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания и подлежит опубликованию в газете «Доверие».

01.03.2018 № 167
Об утверждении проекта планировки 

и проекта межевания территории
Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение 

о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, руковод-
ствуясь Уставом Собинского района, администрация райо-
на постановляет:

1. Утвердить проект планировки и проект межевания тер-
ритории для размещения линейного объекта местного зна-
чения «Распределительный газопровод низкого давления 
для газоснабжения жилых домов в п. Колокша Собинского 
района Владимирской области», согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте администра-
ции Собинского района.

05.03.2018 № 195
О предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства
Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключение 

о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градо-
строительным кодексом Российской Федерации, руковод-
ствуясь Уставом Собинского района, администрация райо-
на постановляет:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства в части раз-
мещения строительства за пределами существующей линии 
застройки на земельном участке с кадастровым номером 
33:12:011039:462, расположенном по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, МО Колокшанское (сель-
ское поселение), д. Одерихино, в части размещения ин-
дивидуального жилого дома за пределами существующей 
линии застройки.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.

     Глава администрации  А. В. РАЗОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КУРИЛОВСКОЕ 

РЕШЕНИЯ
 28.02.2018 № 6 /2

О внесении изменений в решение Совета
 народных депутатов от 21.12.2017 года № 46/16

 «О   бюджете муниципального образования
 Куриловское Собинского района на 2018 год»

В целях уточнения доходной и  расходной части бюджета 
поселения на выполнение полномочий муниципального об-

разования Куриловское Собинского района, заслушав заве-
дующую централизованной бухгалтерией, руководствуясь 
ст. 24 Устава муниципального образования Куриловское Со-
бинского района, Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
21.12.2017 г. № 46/16 «О бюджете муниципального образо-
вания Куриловское Собинского района на 2018 год» следу-
ющие изменения:    

1).  Пункт 1 «Основные характеристики бюджета поселе-
ния на 2018 год» изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования Куриловское Собинского района (да-
лее по тексту бюджет поселения) на 2018 год:

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета посе-
ления в сумме 14922,7 тыс. рублей;

2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 
14922,7 тыс. рублей;

3. Дефицит бюджета равный нулю.
4. Верхний предел муниципального долга на 1 января 2019 

года, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям равными нулю.»

2). Приложение  4,5,6,7  изложить в новой редакции со-
гласно приложению 1,2,3,4 к настоящему решению. 

2.  Решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит 
официальному опубликованию в газете «Доверие» и на офи-
циальном сайте МО Куриловское Собинского района.

28.02.2018 №  7/2 
О принятии проекта изменений и дополнений

в Устав муниципального образования 
Куриловское Собинского района 

На основании протеста Собинской межрайонной проку-
ратуры, в соответствии с изменениями, внесенными  в Фе-
деральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в  Рос-
сийской Федерации»,  руководствуясь ст. 24 Устава муни-
ципального образования Куриловское Собинского района, 
Совет народных депутатов муниципального образования 
Куриловское Собинского района решил:

1. Принять проект изменений и дополнений в Устав муни-
ципального  образования Куриловское Собинского района 
согласно приложению.

2. Назначить публичные слушания по проекту изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования Курилов-
ское Собинского района  на  22 марта 2018 года в 14-00 ча-
сов по адресу: д. Курилово, ул. Юбилейная, д. 40, актовый 
зал администрации.

3. Для подготовки и проведения публичных слушаний на-
значить комиссию в следующем составе:

Гущин Н. В. – председатель Совета народных депутатов – 
председатель комиссии.

Красноселова В. В. – депутат Совета народных депутатов 
муниципального образования Куриловское Собинского рай-
она по округу № 6, секретарь комиссии. 

Члены комиссии:
Арабей О. В. – глава администрации муниципального об-

разования  Куриловское Собинского района;
Мурашкина О. Г. – депутат Совета народных депутатов му-

ниципального образования Куриловское Собинского райо-
на по округу № 8.

Мокеева Л. М. -  депутат Совета народных депутатов му-
ниципального образования Куриловское Собинского райо-
на по округу № 2.        

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия 
и подлежит официальному  опубликованию в газете «Дове-
рие».

 Глава поселения  Н. В. ГУЩИН.
      

   Приложение к решению
Совета народных депутатов

МО  Куриловское от 28.02.2018  № 7/2
     

ПРОЕКТ
ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРИЛОВСКОЕ  
СОБИНСКОГО РАЙОНА 

1.Статью 3 Устава дополнить словами « Сокращенное наи-
менование – МО Куриловское»

2. Статью 6.1 Устава МО дополнить пунктами 14,15 следу-
ющего содержания:

«14. Осуществление мероприятий в сфере профилактики 
правонарушений, предусмотренных Федеральным законом  
« Об основах системы профилактики правонарушений в Рос-
сийской Федерации»;

15. Оказание содействия развитию физической культуры 
и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями 
здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного 
спорта». 

3.В  статье 7:
а) пункт 6 изложить в новой редакции:
«6) организация сбора статистических показателей, ха-

рактеризующих состояние экономики и социальной сферы 
муниципального образования, и предоставление указанных 
данных органам государственной власти в порядке, уста-
новленном Правительством Российской Федерации»;

б) дополнить пунктом10.4
«10.4) разработка и утверждение схемы размещения не-

стационарных торговых объектов»;
в) пункт 11 считать пунктом 12. Дополнить пунктом 11 сле-

дующего содержания: 
«11) полномочиями в сфере стратегического планирова-

ния, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 
2014года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации»;

4. В статье 15 Устава:
а) часть 3 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:



2
Среда

7 марта 2018 года 
№№ 18-19 (11493-11494)

Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

(Окончание на 3-й стр.)

« 2.1) проект стратегии социально-экономического разви-
тия муниципального образования;»

б) пункт 3 части 3 исключить.
5. В статье 24:
а) пункт 4 части 1 изложить в новой редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического 

развития муниципального образования;»
б) пункт 5 части 2 исключить,  далее нумерацию считать в 

арифметическом порядке.
6. Пункт 9 статьи 25 изложить в новой редакции:
«9. Порядок работы Совета народных депутатов, в том 

числе, порядок избрания главы муниципального образова-
ния и заместителя председателя Совета народных депута-
тов, порядок проведения заседаний Совета народных де-
путатов, подготовки, внесения и рассмотрения проектов 
решений на заседания Совета народных депутатов, права 
и обязанности депутатов, порядок формирования и упразд-
нения, полномочия и организация деятельности комитетов, 
комиссий и рабочих групп, иные вопросы организации ра-
боты Совета народных депутатов и его структурных подраз-
делений определяются Регламентом  работы Совета  народ-
ных депутатов, утвержденным решением Совета народных 
депутатов.»

7. Пункт «в» части 1 статьи 26 изложить в новой редакции:
«в) в случае преобразования муниципального образова-

ния Куриловское, осуществляемого в соответствии с частя-
ми 3, 3.2,4-6, 6.1, 6.2, 7, 7.1 статьи 13 Федерального закона 
№ 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации»,  а 
также в случае упразднения муниципального образования 
Куриловское».

8.  В статье 29:
а) Пункт 6  дополнить словами:
«Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно 

в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполне-
ния обязанностей, установленных Федеральным законом 
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ « О контро-
ле за соответствием расходов лиц, замещающих государ-
ственные должности, и иных лиц их доходам»,  Федераль-
ным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ « О запрете отдельным 
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположеных за пределами территории  Россий-
ской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранны-
ми финансовыми инструментами.»

б) пункт 7 изложить в новой редакции: 
«7. Глава муниципального образования должен соблю-

дать ограничения, запреты, исполнять обязанности, кото-
рые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Федераль-
ным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контро-
ле за соответствием расходов лиц, замещающих государ-
ственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным 
законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным 
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Россий-
ской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранны-
ми финансовыми инструментами».

9. В статье 31:
а) Абзац 1 считать частью 1.
б) Пункт л) считать утратившим силу;
в) Пункт м) изложить в новой редакции: 
«м) предобразования муниципального образова-

ния, осуществляемого в соответствии с частями 3,3.2,4-
6,6.1,6.2,7,7.1,7.2 статьи 13 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», а так-
же в случае упразднения муниципального образования;».

г). Дополнить частью 2,3,3.1:
«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы 

муниципального образования либо применения к нему по 
решению суда мер процессуального принуждения в виде за-
ключения под стражу или временного отстранения от долж-
ности его полномочия временно исполняет заместитель 
председателя Совета народных депутатов муниципального 
образования Куриловское.

3. В случае досрочного прекращения полномочий главы 
муниципального образования выборы главы муниципально-
го образования, избираемого на муниципальных выборах, 
проводятся в сроки, установленные Федеральным законом  
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях из-
бирательных прав и права на участие в референдуме граж-
дан Российской Федерации».

3.1. В случае досрочного прекращения полномочий главы 
муниципального образования избрание главы муниципаль-
ного образования , избираемого представительным орга-
ном муниципального образования из своего состава или из 
числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией 
по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем 
через шесть месяцев со дня такого прекращения полномо-
чий.

При этом если до истечения срока полномочий предста-
вительного органа муниципального образования осталось 
менее шести месяцев, избрание главы муниципального 
образования из состава представительного органа муни-
ципального образования осуществляется на первом засе-
дании вновь избранного представительного органа муници-
пального образования.».

10. В статье 31.1:
а) Пункт 4 части 2  изложить в новой редакции:
«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение 

обязанностей, которые установлены Федеральным зако-
ном от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года         
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, за-
мещающих государственные должности, и иных лиц их дохо-
дам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ « О 
запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 
(вклады) , хранить наличные денежные средства и ценности 
в иностранных банках, расположенных за пределами терри-
тории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами»;».

б) Часть 6 изложить в новой редакции:
«6. Глава местной администрации должен соблюдать 

ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые 
установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 
законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государствен-
ные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным за-

коном от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным 
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами Российской Федера-
ции, владеть и (или) пользоваться иностранными финансо-
выми инструментами».».

11. Пункт 22 статьи 34 изложить в новой редакции: 
«22) управление и распоряжение земельными участками, 

находящимися в муниципальной собственности.».
12.  В статье 37:
а) часть  2 считать частью 3;
б) дополнить частью 2 следующего содержания:
« 2. Муниципальный служащий, за исключением муници-

пального служащего, замещающего должность главы мест-
ной администрации по контракту, вправе с предваритель-
ным письменным уведомлением представителя нанимателя 
(работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если 
это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не 
предусмотрено Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».;

в) дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Муниципальный служащий не вправе исполнять дан-

ное ему неправомерное поручение. При получении от со-
ответствующего руководителя поручения, являющегося по 
мнению муниципального служащего, неправомерным, му-
ниципальный служащий должен представить руководителю, 
давшему поручение, в письменной форме обоснование не-
правомерности данного поручения с указанием положений 
федеральных законов и иных нормативных правовых актов 
Российской федерации, законов и иных нормативных пра-
вовых актов Владимирской области, муниципальных право-
вых актов, которые могут быть нарушены при исполнении 
данного поручения. В случае подтверждения руководите-
лем данного поручения в письменной форме муниципаль-
ный служащий обязан отказаться от его исполнения. В слу-
чае исполнения неправомерного поручения муниципальный 
служащий и давший это поручение руководитель несут от-
ветственность в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации».  

13. Статью 38 дополнить частью 3 следующего содержа-
ния:

«3. Гражданин не может быть назначен на должность гла-
вы местной администрации по контракту, а муниципальный 
служащий не может замещать должность главы местной ад-
министрации по контракту в случае близкого родства или 
свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также 
братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с 
главой муниципального образования».

14. В статье 44:
а) часть 1 изложить в новой редакции:
«1. Виды муниципальных правовых актов:
1) Устав муниципального образования Куриловское;
2) Правовые акты, принятые на местном референдуме;
3) Решения Совета народных депутатов;
4) Постановления и распоряжения главы муниципального 

образования Куриловское
5) Постановления и распоряжения администрации муни-

ципального образования Куриловское.
б) части 4,5 изложить в новой редакции:
«4. Глава поселения в пределах своих полномочий, уста-

новленных настоящим Уставом и решениями Совета народ-
ных депутатов, издает постановления и распоряжения по 
вопросам организации деятельности Совета народных де-
путатов.

Глава поселения издает постановления и распоряжения 
по иным вопросам, отнесенным к его компетенции насто-
ящим Уставом в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», дру-
гими федеральными законами.

5. Глава администрации муниципального образования 
Куриловское Собинского района в пределах своих полно-
мочий, установленных федеральными законами, законами 
Владимирской области, настоящим Уставом, решениями 
Совета народных депутатов, издает постановления адми-
нистрации муниципального образования Куриловское по 
вопросам местного значения и вопросам, связанным с осу-
ществлением отдельных государственных полномочий, пе-
реданных органам местного самоуправления федеральны-
ми законами и законами Владимирской области, а также 
распоряжения администрации муниципального образова-
ния Куриловское по вопросам организации работы админи-
страции.» 

15. В статье 47:
а) Часть 1  изложить в новой редакции:
«1. Официальным опубликованием (обнародованием) му-

ниципальных правовых актов муниципального образования 
Куриловское, необходимость официального опубликова-
ния (обнародования) которых предусмотрена настоящей 
статьей Устава, считается первая публикация полного тек-
ста таких актов в печатном средстве массовой информа-
ции, определяемым муниципальным правовым актом гла-
вы  муниципального образования Куриловское Собинского 
района и администрации  муниципального образования Ку-
риловское Собинского района соответственно или первое 
размещение их полных текстов в форматах, исключающих 
несанкционированное преобразование (редактирование), 
на официальном сайте органа местного самоуправле-
ния муниципального образования Куриловское. Устав му-
ниципального образования Куриловское, муниципальный 
правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования Куриловское подлежат офи-
циальному опубликованию (обнародованию) в печатном 
средстве массовой информации.

Вступление в силу муниципального правового акта муни-
ципального образования Куриловское определяется по дате 
его первой публикации в одном из источников официально-
го опубликования, если иное не указано в самом акте.»;

б) Части 4-6 считать частями 5-7.
в) дополнить частью 4 следующего содержания:
« 4. Муниципальные правовые акты вступают в силу в по-

рядке, установленном уставом муниципального образова-
ния, за исключением нормативных правовых актов пред-
ставительных органов местного самоуправления о налогах 
и сборах, которые вступают в силу в соответствии с налого-
вым кодексом Российской Федерации.»;

г) первое предложение пункта 5 изложить в новой редак-
ции: « Нормативные правовые акты Совета народных депу-
татов, затрагивающие права, свободы и обязанности че-
ловека и гражданина, устанавливающие правовой статус 
организаций, учредителем которых выступает муниципаль-
ное образование, а также соглашения, заключаемые между 
органами местного самоуправления, вступают в силу после 
их официального опубликования (обнародования).»;

д) первое предложение пункта 6 изложить в новой редак-
ции:

«Постановления главы муниципального образования Ку-
риловское, затрагивающие права, свободы и обязанности 
человека и гражданина, устанавливающие правовой статус 
организаций, учредителем которых выступает муниципаль-
ное образование, а также соглашения, заключаемые между 
органами местного самоуправления, вступают в силу после 
их официального опубликования (обнародования).» 

16. В статье 48:
а) абзац 2 части 2 изложить  в новой редакции:
«Не требуется официальное опубликование (обнародо-

вание) порядка учета предложений по проекту муниципаль-
ного правового акта о внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования, а также порядка уча-
стия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муни-
ципального образования вносятся изменения в форме точ-
ного воспроизведения положений Конституции Российской 
Федерации, федеральных законов, конституции (устава) 
или законов субъекта Российской Федерации в целях при-
ведения данного устава в соответствие с этими норматив-
ными правовыми актами.»

б) абзац 2  части 4 считать абзацем 3 и далее в арифмети-
ческом порядке.

в) часть 4  дополнить абзацем 2: 
«Устав муниципального образования, муниципальный 

правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав 
муниципального образования подлежат официальному 
опубликованию (обнародованию) после их государствен-
ной регистрации и вступают в силу после их официально-
го опубликования (обнародования). Глава муниципального 
образования обязан опубликовать (обнародовать) зареги-
стрированные устав муниципального образования, муници-
пальный правовой акт о внесении изменений и дополнений 
в устав муниципального образования в течение семи дней 
со дня его поступления из территориального органа упол-
номоченного федерального органа исполнительной власти 
в сфере регистрации уставов муниципальных образований.»

г) дополнить частями 5, 6, 7 следующего содержания:
« 5. Приведение Устава в соответствие с федеральным за-

коном, законом субъекта Российской Федерации осущест-
вляется в установленный этими законодательными актами 
срок. В случае если федеральным законом, законом субъ-
екта Российской Федерации указанный срок не установлен, 
срок приведения Устава в соответствие с федеральным за-
коном, законом субъекта Российской Федерации опреде-
ляется с учетом даты вступления в силу соответствующего 
федерального закона, закона субъекта Российской Феде-
рации, необходимости официального опубликования (обна-
родования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта 
муниципального правового акта о внесении изменений и до-
полнений в Устав, учета предложений граждан по нему, пе-
риодичности заседаний Совета народных депутатов, сроков 
государственной регистрации и официального опубликова-
ния (обнародования) такого муниципального правового акта 
и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.

6. Изменения и дополнения в устав муниципального обра-
зования вносятся муниципальным правовым актом, который 
может оформляться:

1) решением представительного органа муниципального 
образования, подписанным главой муниципального образо-
вания, исполняющим полномочия председателя представи-
тельного органа муниципального образования;

2) отдельным нормативным правовым актом, принятым 
представительным органом и подписанным главой муници-
пального образования. В этом случае на данном правовом 
акте проставляются реквизиты решения представительно-
го органа о его принятии. Включение в такое решение пред-
ставительного органа переходных положений и (или) норм 
о вступлении в силу изменений и дополнений, вносимых в 
устав муниципального образования, не допускается.

7. Изложение Устава муниципального образования в но-
вой редакции муниципальным правовым актом о внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образова-
ния не допускается. В этом случае принимается новый Устав 
муниципального образования и муниципальные правовые 
акты о внесении изменений и дополнений признаются утра-
тившими силу со дня вступления в силу нового Устава муни-
ципального образования.»

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Липиным Сергеем Сергееви-
чем, являющимся членом Ассоциации Саморегулируемой 
организации «Объединение профессионалов кадастровой 
деятельности», квалификационный аттестат № 33-14-377, 
№ в реестре кадастровых инженеров: 31301 (почтовый 
адрес: ул. Рабочая, д. 14, кв. 9, п. Асерхово, Владимирская 
область, 601216. Телефон: +79040307207, e-mail: lipin_ss@
mail.ru, далее по тексту: «контактные адреса»), выполня-
ются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границ и площадей земельных участков с кадастровыми 
номерами 33:12:010830:47 и 33:12:010830:8, расположен-
ных: Владимирская область, Собинский район  д. Анцифе-
рово, дом 8

Заказчиком работ является Кулов Алексей Алексеевич. 
Почтовый адрес: Владимирская область, Собинский рай-
он  п. Ставрово, ул. Комсомольская, д. 4а, кв. 6.  Телефон: 
8-900-583-19-07.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ земельных 
участков состоится по месту нахождения уточняемых зе-
мельных участков по истечении одного месяца со дня пу-
бликации извещения: 07.04.2018 года в 9.00.

С проектами межевых планов земельных участков можно 
ознакомиться, обратившись по контактным адресам, в те-
чение месяца со дня публикации извещения. Возражения 
по проектам межевых планов принимаются по контактным 
адресам в месячный срок со дня публикации извещения.

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границ, 
расположены в кадастровом квартале 33:12:010830.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 



3
Среда

7 марта 2018 года 
№№ 18-19 (11493-11494)

Официально
(Окончание. Начало на 2-й стр.)

(Окончание на 4-й стр.)

39, ч. 2 ст. 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 221-
ФЗ «О кадастровой деятельности»). 

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО ГОРОД СОБИНКА 
16.02.2018  № 12-р                  

Об участии во Всероссийском конкурсе  
и по проведению общественных обсуждений

проектов создания комфортной городской 
среды малых городов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003       
N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», а также на осно-
вании  ст. 28, 29, 34 Устава муниципального образования 
город Собинка Собинского района, администрация города 
распоряжается:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших 
проектов создания комфортной городской среды малых го-
родов. 

2. Уполномочить комиссию, утвержденную постановлени-
ем главы администрации муниципального образования го-
род Собинка Собинского района от 26.06.2017 № 448 «Об 
утверждении «Положения об общественной муниципальной 
комиссии по рассмотрению и оценке проектов и предложе-
ний по благоустройству территорий  муниципального обра-
зования город Собинка» на проведение общественных об-
суждений проектов создания комфортной городской среды 
малых городов. 

3. Начать прием:
- предложений по общественной территории, на которой 

будет  реализоваться проект создания комфортной город-
ской среды; 

- предложений по определению мероприятий, которые 
целесообразно реализовать на территории на которой бу-
дет реализоваться проект создания комфортной городской 
среды;

  Прием предложений завершить 15 марта 2018 года.  Сбор 
предложений осуществляется по адресу: г. Собинка, ул. Ди-
митрова, д. 1, а так же могут быть направлены на адрес элек-
тронной почты arh@sobinka-city.ru и в газете «Доверие».

4. Утвердить Порядок проведения общественных обсуж-
дений проектов создания комфортной городской среды ма-
лых городов согласно Приложению №1.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации А. И. Ухова

6. Постановление вступает в силу с момента подписания 
и подлежит опубликованию на официальном сайте органа 
местного самоуправления в сети интернет  sobinka-city.ru и  
в газете «Доверие».

Глава города  Е. Г. КАРПОВА.
С приложением к распоряжению можно ознакомиться в 

администрации или на сайте МО г. Собинка 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 СОБИНСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЯ
28.02.2018  № 17/2 

О проекте решения Совета
народных депутатов «О внесении
изменений и дополнений в Устав

Собинского района»
В соответствии с изменениями, внесенными в Феде-

ральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях приведения отдельных норм Уста-
ва Собинского района в соответствии с федеральным за-
конодательством, а также рассмотрев протест Собинской 
межрайонной прокуратуры «На Устав Собинского района» от 
19.12.2017 № 2-41-2017, руководствуясь  статьей 24 Устава  
Собинского района,  Совет народных депутатов решил:

1. Принять проект решения «О внесении изменений и до-
полнений в Устав  Собинского района»  согласно приложе-
нию.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения «О 
внесении изменений и дополнений в Устав  Собинского рай-
она» на  2 апреля 2018 г. в 16.00 часов по адресу: г. Собинка, 
ул. Садовая, д. 4, актовый зал администрации Собинского 
района.

3. Для подготовки и проведения  публичных  слушаний   
создать комиссию в  следующем составе:

Лавров Олег Валерьевич  - глава района
Борисевич Николай Владимирович -  заместитель главы 

администрации района  по социальным вопросам
Пронина Раиса Васильевна  -  заведующий юридическим 

отделом Совета народных депутатов 
Кравченко Генриетта Эдуардовна  - заведующий юриди-

ческим отделом администрации района
Маскайкина  Татьяна Леонидовна - начальник финансово-

го управления администрации района
Ионов  Александр  Александрович - депутат Совета народ-

ныхдепутатов
Конькова Галина Алексеевна - депутат Совета народных  

депутатов         
4. Комиссии для подготовки и проведения публичных слу-

шаний обеспечить учёт предложений по решению о внесе-
нии изменений и дополнений  в Устав Собинского района в 
соответствии с  действующим законодательством. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования в газете «Доверие».

Глава района О. В. ЛАВРОВ.

  Приложение к решению
Совета народных депутатов

от  28.02.2018  № 17/2
ПРОЕКТ

ИЗМЕНЕНИЙ  И ДОПОЛНЕНИЙ 
В УСТАВ СОБИНСКОГО РАЙОНА

1. Пункт 42 части 1 статьи 5  Устава изложить в следую-
щей редакции: «42) создание условий для развития сель-
скохозяйственного производства в поселениях, расши-
рения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия, содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства, оказание поддержки социально ори-
ентированным некоммерческим организациям, благотвори-
тельной деятельности и добровольчеству (волонтерству);».

2. Пункт 11 части 1 статьи 6 Устава изложить в новой ре-
дакции: «11) создание условий для организации проведения 
независимой оценки качества условий оказания услуг орга-

низациями в порядке и на условиях, которые установлены 
федеральными законами, а также применение результатов 
независимой оценки качества условий оказания услуг ор-
ганизациями при оценке деятельности руководителей под-
ведомственных организаций и осуществление контроля за 
принятием мер по устранению недостатков, выявленных по 
результатам независимой оценки качества условий оказа-
ния услуг организациями, в соответствии с федеральными 
законами;».

3. В статье 7 Устава:
а) пункт 7 изложить в следующей редакции: «7) организа-

ция сбора статистических показателей, характеризующих 
состояние экономики и социальной сферы Собинского рай-
она, и предоставление указанных данных органам государ-
ственной власти в порядке, установленном Правительством 
Российской Федерации;»;

б) дополнить пунктом 11.1 следующего содержания: 
«11.1)  полномочиями    в сфере стратегического планиро-
вания,  предусмотренными  Федеральным  законом  от  28 
июня 2014 года N 172-ФЗ «О  стратегическом планировании 
в Российской Федерации»;».

4. В статье 16 Устава:
а) наименование статьи 16 изложить в следующей редак-

ции: «Статья 16. Публичные слушания, общественные об-
суждения»;

б) пункт 3 части 4 признать утратившим силу;
в) часть 4 дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

«5) проект стратегии социально-экономического развития 
Собинского района;»;

г) часть 5 изложить в новой редакции: «5. Порядок орга-
низации и проведения публичных слушаний по проектам и 
вопросам, указанным в части 4 настоящей статьи, опреде-
ляется нормативным правовым актом Совета народных де-
путатов и должен предусматривать заблаговременное опо-
вещение жителей Собинского района о времени и месте 
проведения публичных слушаний, заблаговременное озна-
комление с проектом муниципального правового акта, дру-
гие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях 
жителей Собинского района, опубликование (обнародова-
ние) результатов публичных слушаний, включая мотивиро-
ванное обоснование принятых решений.»;

д) дополнить частью 6 следующего содержания: «6. По 
проектам генеральных планов, проектам правил землеполь-
зования и застройки, проектам планировки территории, 
проектам межевания территории,  проектам, предусматри-
вающим внесение изменений в один из указанных утверж-
денных документов, проектам решений о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строитель-
ства, проектам решений о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства, вопросам изменения одного вида разрешенного 
использования земельных участков и объектов капитально-
го строительства на другой вид такого использования при 
отсутствии утвержденных правил землепользования и за-
стройки проводятся общественные обсуждения или публич-
ные слушания, порядок организации и проведения которых 
определяется нормативным правовым актом Совета народ-
ных депутатов с учетом положений законодательства о гра-
достроительной деятельности.».

5. Пункт 4 части 1 статьи 24 Устава изложить в следующей 
редакции: «4)  утверждение стратегии социально-экономи-
ческого развития Собинского района;».

6. В статье 32 Устава:
а) часть 13 изложить в новой редакции: «13. В случае, 

если глава Собинского района, полномочия которого пре-
кращены досрочно на основании правового акта высшего 
должностного лица субъекта Российской Федерации (руко-
водителя высшего исполнительного органа государствен-
ной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении 
от должности главы Собинского района либо на основании 
решения Совета народных депутатов Собинского района 
об удалении главы Собинского района в отставку, обжалу-
ет данные правовой акт или решение в судебном порядке, 
Совет народных депутатов Собинского района не вправе 
принимать решение об избрании главы Собинского района, 
избираемого Советом народных депутатов Собинского рай-
она из своего состава, до вступления решения суда в закон-
ную силу.»;

б) часть 14 изложить в следующей редакции: «14. В слу-
чае, если глава Собинского района присутствует на заседа-
нии Совета народных депутатов Собинского района, на ко-
тором рассматривается вопрос об удалении его в отставку, 
указанное заседание проходит под председательством за-
местителя председателя Совета народных депутатов или 
под председательством депутата Совета народных депута-
тов Собинского района, уполномоченного на это Советом 
народных депутатов Собинского района.».

7. Дополнить частью 12 статью 51 Устава следующего со-
держания: «12. Муниципальные правовые акты вступают в 
силу в порядке, установленном Уставом Собинского райо-
на, за исключением нормативных правовых актов Совета на-
родных депутатов Собинского района о налогах и сборах, 
которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодек-
сом Российской Федерации.».

8. Статью 64 Устава изложить в следующей редакции: 
«Статья 64. Ответственность главы  Собинского района и 
главы администрации Собинского района перед государ-
ством.

Глава  Собинского района и глава администрации Собин-
ского района несут ответственность перед государством в 
соответствии с федеральными законами.».

28.02.2018 № 18/2
О внесении изменений и дополнений

в Регламент Совета народных депутатов
Собинского района 

В целях приведения в соответствие с Уставом Собинского 
района отдельных норм Регламента Совета народных депу-
татов Собинского района, руководствуясь  статьей 24 Уста-
ва Собинского района,  Совет народных депутатов решил:

1. Внести в Регламент Совета народных депутатов Собин-
ского района, утвержденный решением Совета народных 
депутатов Собинского района от  18.12.2009 № 169/13 сле-
дующие изменения и дополнения согласно приложению.                                                                                                                          

2. Контроль за исполнением решения возложить на ко-
миссию  по вопросам местного самоуправления, законно-
сти и правопорядку.

 3. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.

  Приложение к решению

Совета народных депутатов
от  28.02.2018  № 18/2

ИЗМЕНЕНИЯ  И ДОПОЛНЕНИЯ 
В РЕГЛАМЕНТ СОБИНСКОГО РАЙОНА

1. В статье 4 Регламента:
а) часть 4.6 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае, если глава Собинского района присутствует на 
заседании Совета народных депутатов Собинского района, 
на котором рассматривается вопрос об удалении его в от-
ставку, указанное заседание проходит под председатель-
ством заместителя председателя Совета народных депута-
тов или под председательством депутата Совета народных 
депутатов Собинского района, уполномоченного на это Со-
ветом народных депутатов Собинского района.»;

б) часть  4.9 изложить  в следующей редакции: «4.9. Глава 
района должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять 
обязанности, которые установлены Федеральным законом 
от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии кор-
рупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 
230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, заме-
щающих государственные должности, и иных лиц их дохо-
дам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О 
запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности 
в иностранных банках, расположенных за пределами терри-
тории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами».»;

г) пункт 8 части 4.14 изложить в следующей редакции: «8) 
выполняет иные полномочия в соответствии с действующим 
законодательством, Уставом Собинского района и настоя-
щим Регламентом.»;

д) пункт 4 части 4.16 изложить в новой редакции : «4) не-
соблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязан-
ностей, которые установлены Федеральным законом от 25 
декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии корруп-
ции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-
ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещаю-
щих государственные должности, и иных лиц их доходам», 
Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О за-
прете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности 
в иностранных банках, расположенных за пределами терри-
тории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами»;»;

в) часть 4.16 дополнить пунктом 13 следующего содержа-
ния: «13. В    случае    досрочного   прекращения   полномочий   
главы Собинского района  избрание  главы  Собинского рай-
она,  избираемого Советом народных депутатов Собинского 
района из  своего   состава, осуществляется не позднее чем 
через шесть месяцев со дня такого прекращения полномо-
чий.

При  этом  если до истечения срока полномочий Совета 
народных депутатов Собинского района  осталось менее 
шести месяцев, избрание главы Собинского района  из   со-
става   Совета народных депутатов Собинского района осу-
ществляется  на  первом  заседании  вновь избранного   Со-
вета народных депутатов Собинского района.»;

2. Статью 10 Регламента:
а) дополнить частью 10.9 следующего содержания: «10.9. 

Встречи   депутата  с  избирателями  проводятся  в  помеще-
ниях, специально  отведенных  местах, а также на внутрид-
воровых территориях при условии,   что   их   проведение   не   
повлечет   за   собой   нарушение функционирования  объ-
ектов  жизнеобеспечения, транспортной или социальной  
инфраструктуры,   связи,   создание  помех  движению  пе-
шеходов  и  (или)  транспортных средств либо доступу граж-
дан к жилым помещениям или объектам транспортной   или   
социальной   инфраструктуры.   Уведомление   органов ис-
полнительной  власти субъекта Российской Федерации или 
органов местного самоуправления  о  таких  встречах  не 
требуется. При этом депутат вправе предварительно  про-
информировать  указанные  органы  о  дате и времени их 
проведения.»;

б) дополнить частью 10.10 следующего содержания: 
«10.10. Органы  местного самоуправления определяют спе-
циально отведенные места  для проведения встреч депута-
тов с избирателями, а также определяют перечень  помеще-
ний, предоставляемых органами местного самоуправления 
для проведения встреч депутатов с избирателями, и поря-
док их предоставления.

 Встречи  депутата  с избирателями в форме публичного 
мероприятия  проводятся  в  соответствии  с  законодатель-
ством  Российской Федерации о  собраниях, митингах, де-
монстрациях, шествиях и пикетированиях.

Воспрепятствование  организации или проведению 
встреч депутата с  избирателями    в    форме    публичного    
мероприятия,    определяемого законодательством    Рос-
сийской    Федерации   о   собраниях,   митингах,  демонстра-
циях,    шествиях    и    пикетированиях,    влечет   за   собой 
административную   ответственность  в  соответствии  с  за-
конодательством  Российской Федерации.».

3. Часть 15.3 статьи 15 Регламента изложить в новой ре-
дакции:  «15.3. Решения Совета народных депутатов, затра-
гивающие права, свободы и обязанности человека и граж-
данина, устанавливающие правовой статус организаций, 
учредителем которых выступает муниципальное образова-
ние, вступают в силу после их официального опубликования 
(обнародования). Иные решения Совета народных депута-
тов вступают в силу со дня принятия, если иное не указано 
в самом решении.

Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, 
установленном Уставом Собинского района, за исключени-
ем нормативных правовых актов Совета народных депутатов 
о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии 
с Налоговым кодексом Российской Федерации».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Тимофеевой Ларисой Викто-
ровной, почтовый адрес: 600005, г. Владимир, ул. Студен-
ческая, д. 5-а,этаж 3, помещение 9,10,11,12 ,тел. 8-904-598-
7998, адрес электронной почты e-mail: lvt_kadastr33@mail.
ru № регистрации в государственном  реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность 2494, выполня-
ются кадастровые работы

 - в отношении земельного участка с кадастровым номе-
ром  33:24:010214:4  расположенного: Владимирская обл., 
Собинский р-н, МО г. Лакинск (городское поселение), г. 
Лакинск, ул. Маяковского, д. 11.  Заказчиком кадастровых 
работ является  Шепилова Вера Владимировна,  почто-



4
Среда

7 марта 2018 года 
№№ 18-19 (11493-11494)

Официально
(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 90 экз.       Заказ 5018

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

вый адрес: г. Москва, Хорошевское шоссе,  д. 50,  корп.2, 
кв. 249,  тел. 8-926-845-6110. Смежные  земельные участ-
ки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границы: обл. Владимирская, р-н Собин-
ский, , г. Лакинск, ул. Маяковского, д. 9, К№ 33:24:010214:71, 
обл. Владимирская, р-н Собинский,  г. Лакинск, ул. Маяков-
ского, д.9, К№ 33:24:010214:72

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится по адресу: Владимирская обл., Собинский 
р-н, г. Лакинск, ул. Маяковского, д. 11, 7 апреля 2018 г. в  11 
часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г. Владимир, ул. Студенческая, д. 
5-а, этаж 3, помещение 9,10,11,12.

Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимают-
ся с 06.03.2018 г. по 05.04.2018 г., обоснованные возраже-
ния о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются 
с 06.03.2018 г. по 05.04.2018 г.,  по адресу: г. Владимир, 
ул.Студенческая, д.5-а,этаж 3, помещение 9,10,11,12.    

    При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
 28.02.2017   № 28/2

О внесении изменений в Положение 
о системе оплаты труда работников 

муниципальных учреждений отрасли физической 
культуры и спорта, утвержденного

решением Совета народных депутатов 
Собинского района от 20.12.2017  № 141/18  

Рассмотрев требование Собинской межрайонной проку-
ратуры от 15.01.2018 г. за № 2-3-2018 (в порядке статьи 9.1 
Федерального закона № 2202-1 от 17.01.1992 «О прокура-
туре Российской Федерации»), руководствуясь статьей 24 
Устава Собинского района, Совет народных депутатов ре-
шил:

1. Внести в  Положение о системе  оплаты труда работни-
ков муниципальных учреждений отрасли физической куль-
туры и спорта, утвержденного решением Совета народных 
депутатов Собинского района от 20.12.2017 № 141/18 (да-
лее по тексту - Положение) следующие изменения:

1.1. в названии Положения слова «о системе оплаты тру-
да работников муниципальных районных учреждений фи-
зической культуры и спорта» заменить словами  «о системе  
оплаты труда работников муниципальных учреждений от-
расли физической культуры и спорта»;

1.2. в пункте 2.1  слова « - первого уровня - 2816 рублей;
- второго уровня - 4268 рублей;
- третьего уровня - 7070 рублей;» заменить словами   « - 

первого уровня - 2956 рублей;
- второго уровня – 4481 рубль;
- третьего уровня - 7423 рубля.»;
1.3. пункт 7.2   изложить в новой редакции:« 7.2. Выплаты 

стимулирующего характера включают в себя:
- выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;
- выплаты за качество выполняемых работ;
- премиальные выплаты по итогам работы.»;
1.4. абзац второй пункта 7.3 изложить в следующей редак-

ции: «Выплаты за интенсивность и высокие результаты ра-
боты устанавливаются приказами руководителя учреждения 
на основании Порядка о выплатах стимулирующего характе-
ра, разработанного и утвержденного приказом руководите-
ля учреждения.».

1.5. абзац 1 пункта 7.9 изложить в следующей редакции: 
«7.9. Выплаты за качество выполняемых работ предлагает-
ся производить в соответствии с достигнутыми показателя-
ми эффективности деятельности учреждения на основании 
Порядка о выплатах стимулирующего характера (включаю-
щих порядок оценки показателей эффективности), разрабо-
танного и утвержденного приказом руководителя учрежде-
ния.»;

1.6. пункт 7.10 изложить в следующей редакции: «7.10. 
Размеры стимулирующих выплат указанных в пунктах 7.8 и 
7.9 начисляются в процентах от оклада (должностного окла-
да), ставки заработной платы и устанавливаются коллектив-
ными договорами, соглашениями, локальными норматив-
ными актами Учреждений.

1.7. пункта 7.11 изложить в следующей редакции: «7.11. 
Выплаты за качество выполняемых работ начисляются в 
процентах от оклада (должностного оклада):

- работникам, имеющим почетные звания «Заслуженный 
работник физической культуры Российской Федерации», 
«Заслуженный тренер России», «Заслуженный мастер спор-
та России», «Заслуженный мастер спорта СССР» и награж-
дённым государственными наградами в размере до 20%;

- работникам,  награжденным почетным знаком За заслу-
ги в развитии физической культуры и спорта в размере до 
15 %,

- работникам,  награжденным знаком «Отличник физиче-
ской культуры и спорта», в размере до 10%;

- работникам, имеющим спортивные звания «Мастер 
спорта России международного класса», «Гроссмей-
стер России», «Мастер спорта СССР международного 

класса»,«Гроссмейстер СССР», в размере до 15%;
- работникам, имеющим спортивные звания «Мастер 

спорта России» «Мастер спорта СССР», в размере до 10%;
- кандидатам наук по профилю деятельности (преподава-

емых дисциплин) в размере до 20 %;
- докторам наук по профилю деятельности (преподавае-

мых дисциплин) в размере до 50 %.
Работникам имеющим почетное звание и ученую степень 

повышение должностного оклада ставки заработной платы 
производится по каждому основанию.». 

2.  В пункте 2.2 раздела 2 приложения № 3 к Положению 
слово  «юристконсульт» заменить словом «юрисконсульт». 

 3. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О  СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Гибазовой Юлией Вячеславов-
ной, почтовый адрес: 601144, г. Петушки, ул. Кирова, д. 2а,  
тел.84924324871, 8919-017-99-17; адрес электронной по-
чты e-mail: yulia.gibazova@yandex.ru,  № регистрации в го-
сударственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность: 32090, СНИЛС 077-861-602 05, выполняются 
кадастровые работы в отношении земельных  участков  с ка-
дастровым номерами:

1. КН 33:12:010844:96,   расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, д. Курилово, ул. Молодеж-
ная, дом 1-12.  Заказчиком кадастровых работ является 
Захарова Марианна Александровна, почтовый адрес: Вла-
димирская область, Собинский район, пос. Ставрово, ул. 
Механизаторов, д. 7,  тел. 8-919-001-57-10. Смежные зе-
мельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы: К№ 33:12:010844:94 
(обл. Владимирская, р-н Собинский, д. Курилово, ул. Мо-
лодежная, дом 1-10), К№ 33:12:010844:87 (обл. Владимир-
ская, р-н Собинский, МО Курилловское с/п, д. Курилово, 
80м северо-восточнее дома № 1 по ул. Молодежная) и все 
смежные земельные участки, расположенные в кадастро-
вом квартале 33:12:010844. 

2. КН 33:12:010814:56,   расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, сдт Молодежный, уч-к 71.  
Заказчиком кадастровых работ является Хорват Марианна 
Дьердьевна, почтовый адрес: Московская область, Крас-
ногорский район, г. Красногорск, ул. Волоколамское шос-
се, д. 4, кв. 8,  тел. 8916-246-90-51. Смежные земельные 
участки, с правообладателями которых требуется согласо-
вать местоположение границы: К№ 33:12:010844:55 (обл. 
Владимирская, р-н Собинский, снт Молодежный, уч-к 70), 
33:12:010814:68 (обл. Владимирская, р-н Собинский, сдт 
Молодежный),  33:12:010814:57 (Владимирская область, 
р-н Собинский, МО Копнинское (сельское поселение), снт 
Молодежный, уч 72), 33:12:010814:64 (обл. Владимирская, 
р-н Собинский, снт Молодежный, уч-к 81),   и все смежные 
земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 
33:12:010814, 33:12:011314 и 33:12:011301. 

3. КН 33:12:011131:389,   расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, МО Воршинское с/п, с. Вор-
ша, северо-западнее д. № 36 по ул. Молодежная на расстоя-
нии 100 м.  Заказчиком кадастровых работ является Егорова 
Ольга Осиповна, почтовый адрес: Владимирская область, 
Собинский район, с. Ворша, ул. Молодежная д. 6 кв. 10,  тел. 
89209024246. Смежные земельные участки, с правообла-
дателями которых требуется согласовать местоположение 
границы: К№ 33:12:011131:174 (обл. Владимирская, р-н Со-
бинский, с. Ворша, ул. Цветочная, дом 13-5),  и все смежные 
земельные участки, расположенные в кадастровом квартале  
33:12:011131.     

4. КН 33:12:011312:5,   расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, сдт «Крутинка», дом 5.  За-
казчиком кадастровых работ является Кудашов Александр 
Николаевич, почтовый адрес: Владимирская область, г. 
Лакинск,  ул. Лермонтова  д. 35  кв. 36,  тел. 89042581528. 
Смежные земельные участки, с правообладателями кото-
рых требуется согласовать местоположение границы: К№ 
33:12:011312:4 (обл. Владимирская, р-н Собинский, снт 
«Крутинка», уч-к 4), К№ 33:12:011312:10 (обл. Владимир-
ская, р-н Собинский, сдт «Крутинка», дом 10),  и все смеж-
ные земельные участки, расположенные в кадастровом 
квартале  33:12:011312.

5. Собрание по поводу согласования местоположения 
границы состоится по месту нахождения земельных участ-
ков «09» апреля  2018 года с 10.00  до 15.00 ч.  С проектом 
межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая д. 
9а. Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимаются  
с «07» марта  2018 г. по «06» апреля  2018 г., обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принима-
ются с  «07» марта  2018 г. по «06» апреля  2018 г., по адресу: 
Владимирская область, г.Собинка, ул.Садовая д.9а.  

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 

личность, а также документы о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона 
от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельно-
сти»). 

ВЛАДЕЛЬЦАМ 
МАЛОМЕРНЫХ СУДОВ!

Внесены изменения в Кодекс административных право-
нарушений (КоАП РФ), которые повлекли изменения вели-
чины штрафов, а именно статьи: 11. 8 (нарушение правил 
эксплуатации судов), 11. 13 (выпуск в плавание м/судна).

За управление маломерным судном лицом, не имеющим 
права управления этим судном, или передача управления 
судном лицу,  не имеющему права управления, предусмо-
трен  штраф в размере 1000-2000 рублей. 

За управление маломерным судном, не зарегистри-
рованным в установленном порядке,  либо имеющим не-
исправности, с которыми запрещена его эксплуатация – 
штраф от 2000 до 3000 рублей. 

Выпуск в плавание м/судна, подлежащего госрегистра-
ции, но не зарегистрированного в установленном порядке, 
или не прошедшего технического осмотра (освидетель-
ствования), или имеющего неисправности, с которыми 
запрещена его эксплуатация, или не укомплектованного 
снаряжением, или переоборудованного без соответству-
ющего разрешения, а равно допуск к управлению мало-
мерным судном лиц, не имеющих права управления этим 
судном либо находящихся в состоянии опьянения, предус-
матривает штраф от 1000 до 2000 рублей. 

С. ИВАНОВ, 
Государственный инспектор ГИМС.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
    о результатах публичных слушаний 

    по вопросу о предоставлении разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строитель-
ства жилого дома на земельном участке с кадастровым 
номером 33:12:011039:462, расположенном по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район, МО Колокшанское 
(сельское поселение), д. Одерихино в части размещения 
строительства за пределами существующей линии за-
стройки   «27» февраля 2018 года 

Объект обсуждения: предоставление разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного стро-
ительства жилого дома на земельном участке с кадастро-
вым номером 33:12:011039:462, расположенном по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, МО Колокшан-
ское (сельское поселение), д. Одерихино в части разме-
щения строительства за пределами существующей линии 
застройки

Количество присутствующих лиц 7 человек (список при-
лагается).

Заключение подготовлено на основании протокола по 
вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства жи-
лого дома на земельном участке с кадастровым номером 
33:12:011039:462, расположенном по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, МО Колокшанское (сель-
ское поселение), д. Одерихино в части размещения строи-
тельства за пределами существующей линии застройки от 
26.02.2018.

Публичные слушания проведены: 20 февраля 2018 года в 
10.00 часов по адресу: Владимирская область, Собинский 
район, МО Колокшанское (сельское поселение), д. Одери-
хино, у д. 71.

В ходе публичных слушаний замечаний и предложений 
жителей, касающихся непосредственно рассматриваемо-
го вопроса, не поступало.

Выводы по результатам публичных слушаний:
В период работы экспозиции и в ходе публичных слуша-

ний все заинтересованные лица имели возможность вы-
сказать свои замечания и предложения по рассматривае-
мому вопросу. Также замечания могли быть направлены в 
письменном виде, однако таковых не поступило.

Считать публичные слушания состоявшимися.
Одобрить предоставление разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства жи-
лого дома на земельном участке с кадастровым номером 
33:12:011039:462, расположенном по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, МО Колокшанское (сель-
ское поселение), д. Одерихино в части размещения стро-
ительства за пределами существующей линии застройки 
и направить главе администрации района для принятия 
соответствующего решения. Опубликовать заключение о 
результатах публичных слушаний по указанному вопросу 
в газете «Доверие» и разместить в сети интернет, на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления Собин-
ского района.     

Председатель комиссии И. В. УХОВ.


